

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI

WILAYAH XV Jalan Taebenu RT 007 RW 003 Kelurahan Naimata, Kecamatan Maulafa

> Kota Kupang, Nusa Tenggara Timur Laman : https://lldikti15.kemdikbud.go.id

Nomor : 2361/LL15/DT.03.05/2023

24 November 2023

Lampiran : -

Hal : Ketentuan Penyelenggaraan RPL Tipe A

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Swasta Lingkup LLDIKTI Wilayah XV

Masing - masing

di -Tempat

Menindaklanjuti surat Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi Nomor 1057/E/DT.00.05/2023 tanggal 1 November 2023 perihal, Himbauan penyelenggaraan RPL Tipe A, bahwa Penyelenggaraan program Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) diatur sesuai dengan Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 41 tahun 2021 Tentang Rekognisi Pembelajaran Lampau dan Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi Nomor 162/E/KPT/2022 tentang Petunjuk Teknis Rekognisi Pembelajaran Lampau, namun demikian ditemukan penyelenggaraan RPL tidak sesuai dengan ketentuan.

Adapun ketentuan penyelenggaraan RPL sebagai berikut :

- 1. RPL dengan skema Transfer Kredit:
 - a. Program study dengan status Akreditasi minimal Terakreditasi
 - b. Program study telah menghasilkan lulusan dari peserta didik baru sesuai Pangkalan Data Pendidikan Tinggi (PDDIKTI)
- 2. RPL dengan skema Perolehan Kredit:
 - a. Program study dengan status Akreditasi minimal Baik Sekali atau B
 - b. Program study telah menghasilkan lulusan dari peserta didik baru sesuai Pangkalan Data Pendidikan Tinggi (PDDIKTI)

Perguruan Tinggi Swasta yang menyelenggarakan RPL diluar ketentuan diatas, **tidak dapat melaporkan ke PDDIKTI.** Untuk itu, kami menghimbau kepada seluruh Perguruan Tinggi Swasta untuk mengikuti ketentuan penyelenggaraan RPL sebagaimana diatur.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Kepala,



Prof. Dr. Adrianus Amheka, S.T., M.Eng NIP. 198004152005011001

Tembusan:

Kepala Bagian Umum LLDikti Wilayah XV

